Φιλόλογος ὁ φιλῶν λόγων καὶ απονεῦσαν περὶ παιδείαν. οἱ δὲ νῦν ὅπλα τοῦ ἐμπειροῦ τεθίσαιντες ὀρθῶς. τὸ μέντοι ἐφιλολόγησα καὶ φιλολογῶ καὶ πάντα τὰ φύματα τὰ μυτοχυτὰ ἀδόμινα. *) †)

a) In libro Callieri pro φιλόλογος male scriptum fuit φιλόσοφος. unde est quod φιλόσοφος ὁ φιλῶν — erga ὄρθως recensuerit sub litera Φ. sequentia vero Τὸ μέντοι ἐφιλολόγησα sub litera T. Paus. Non addit, in Ed. Vasc. ex mortuis ἔργα sua legi.

I. 54. Plutarch. Syll. 37. 236. Caes. 48. 419. Dionys. Anit. VI. 26. Lucian. Dial. Mer. 4. 211. Aristid. Aeg. p. 351. T. II. Diδ Chr. XII. 394. Aelian. H. An. XIV. 27. χρέος ἔκτισαι Themist. Or. IX. 120. C. Himer. Or. IV. 472. (χρέως ἔκτ. XXII. 732.) θιελύσει π τοῦ χρέους Liban. Ep. MOGELX: δογῆ διελύει τὰ χρέος Themist. VII. 84. τὰ χρέα Paus. I. 23. χρέα λέσσα Liban. Ἐπιτεφ. Iovl. 576. T. I. Excidisse videtur hoc vocabulum in Pausan. II. 13. οὐθῶν μετὰ δῆ τι ἔδιον, nisi est ellipsis, quam expletet Heliodorus I. 17. κατὰ τὴν χρέος ἔμδην ἐπιλεύσας. Euclides Electr. II. 319. κατ' ἄλλο χρέος ἡκαν.

†) Moschopoli. Syll. Att. Φιλολογεῖν ἀδέκμαν, ἀλλὰ φιλολόγειν, καὶ οὐ φιλόλογος καὶ οὐ φιλολογίᾳ ἐν γρήγορι καὶ φιλολογίᾳ. Nunquam res notissimas narrat. Attejum primatum Philologum vocatum. Gapsorinum librum suum de D. N. ex Philologis commentariis se sumpsisse dicere, eademque sensu. Martianum suos libros inscripsisae videnti de nuptiis Philologiae. Tum haec placit: „Cic. ad Att. XIII. 15. επενθαῖον οὐδὲν μη σερπομε φιλόλογα πρώτα, τῷ φιλόλογον aliter videntur accipere, οἷα μη ὄφροντι τῷ εργαδίᾳ, quasi λόγοι πυγαρεσσεν, ut loquuntur Plautus, aut certe iocosa, non seria. Idem tamen XIII. 12. de libris suis philosophicis: postea αὐτὴν γιγαντίαν ἡγετε φιλολογίᾳ, ad superiorēm verbī potiōnēm reuelavit. Eodem modo locutus M. Tull. F. ad Tironem (ad Div. XVI. 24.), quo loca utiū verbo φιλολογεῖν, quod a Grammaticis nō minima etiū parum probatur.“ Haec Nunquamius. Scaliger: „Male, inquit, senset, φιλόλογον ap. Cic. esse πυγαρτιού, quia λόγος significat πυγαρά προτ. Plautum, in quo dupliciten fallitur. Primum, quia Cicero τῷ φιλολογεῖν τῷ

σπουδαῖς opponit, ut omnijugam lectionem peritiae negotiorum. Vult enim intelligi in illo majorem literarum quam politicarum rerum peritiam. Itaque Philosophiam παιανικὴν vocat σπουδαῖαν, φιλιστοῖαν autem philologiam. Nam quis φιλολογίαν pro *nugis* accipiet? Alter error est, quod λόγους graece pro *nugis* accipi putat, ut *logos* ap. Plaut. et Terentium; nam hoc Comicorum Latinorum est.¹⁾ v. Ernestii Ind. Graecol. s. h. v. Adjectivi φιλόλογος usus perantiquus est de confabulandi et disputandi studio, *) Plato Phaedr. 256. E. Laches 188. C. Theaet. 161. A. et φιλολογία ib. 146. A. quo sensu Athenienses φιλόλογοι Diod. XII. 53. Strabo II. 2. 270. atque urbs ipsa φιλόλογος καὶ πολύλογος Plat. Legg. I. 59. (641.) **) Lacedaemonii contra ἄνιστα φιλόλογοι vocantur Aristot. II. 5. 277. Et quia initio politiorum hominum sermonibus argumenta subjecta erant e philosophia deprompta, οἱ φιλοσοφοὶ καὶ φιλόλογοι junctim dicitur Plat. Rep. IX. 262. et Themist. Or. XI. 146. A. φιλοσοφεῖν φιλόλογεῖν τε Sopater comicus Athen. IV. 160. E. Postea autem ad domestica studia ac liberalis doctrinae et amorem et scientiam translatum est, quae res plerumque conjunctae sunt. Nonnunquam tamen amor magis doctrinae quam scientiae professio significatur, ut in Liban. Ep. DCCCLXXXVI. 456. πόλις φιλόλογος quo sensu dicatur apertum est; contra male interpres Ep. MCXI. 529. φιλόλογον reddidit literarum amantem. Communiter autem omnes φιλόμονσοι et φιλομαθεῖς dicuntur φιλόλογοι, Plutarch. de Sanit. tuend. p. 400. T. VII. πάντες ὅσοι φιλολογίας μεταποιοῦνται Zachar. de Opif. Mund. pag. 184. ὄγηροσι καὶ πάσι φιλολόγοις Artemid. IV. 18. φιλολόγοις καὶ γραφεῦσι I. 42. 63. ὅσοι φιλολογοῦσι καὶ ὅσοι μὴ ἀπαίδεντοι IV. 59. Hoc verbum, veteribus incognitum, ad omnes se adjectivi significatus accommodavit: *conversari* notat Plutarch. V. Cat. Min. VI. 49. *disputare* Longin. de Subl. 29. 102. denique *literis operam dare* Philostr. V. Soph. I. 5. 486. Niceph. Greg. XIX. 1. 579. A.